
 

 

1 
A.T.O. Ambito Territoriale Ottimale - Napoli 1 atonapoli1@pec.it 

Ente d’Ambito per il servizio della gestione integrata dei rifiuti urbani 

Sede legale: Piazza Cirillo,1 - 80026 - Casoria Napoli 

Uffici operativi: Via De Gasperi, 28 – 80133 – Napoli 

Codice Fiscale e Partita IVA 93073540630 
 

     

 
DETERMINA 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

Rendiconto 2020 - Spese Economo  
                    

                                                                         N° 57 del 11/12/2020 
 
Il Direttore Generale dell’Ente d’Ambito Napoli 1, dott. Carlo Lupoli giusta nomina 

del Consiglio d’Ambito n° 10 del 17/9/2018, nei locali della sede amministrativa 

provvisoria dell’Ente, in Via De Gasperi, 28 Napoli,  

 

VISTO 

 

- la Legge Regionale n. 14 Regione Campania del 26 maggio 2016 “Norme di 

attuazione della disciplina europea e nazionale in materia di rifiuti” e ss. mm. e ii.; 

-  la Legge Regionale n. 29 Regione Campania del 08.08.2016 di modifica ed 

integrazione della L.R. 26/2016; 

- la DGR 312 del 28/06/2016, pubblicata sul BURC n. 49 del 20/07/2016, di 

approvazione dello Statuto tipo dell'Ente d'Ambito; 

 - le delibere consiliari di presa d’atto dello Statuto tipo, adottato per l'adesione 

obbligatoria all’Ente d’Ambito dell’ATO Napoli 1, da parte dei Comuni di Acerra, 

Afragola, Caivano, Cardito, Casalnuovo di Napoli, Casoria, Crispano, Frattaminore 

e Napoli; 

- il D.lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale” e ss. mm. e ii.; 

- il D.lgs. 50/2016 “Codice degli Appalti” e ss. mm. e ii.; 

- la legge n. 190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e ss. mm. e ii.; 

- il decreto legislativo n. 33/2013 recante "Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni e ss. mm. e ii.”; 



 

 

2 
A.T.O. Ambito Territoriale Ottimale - Napoli 1 atonapoli1@pec.it 

Ente d’Ambito per il servizio della gestione integrata dei rifiuti urbani 

Sede legale: Piazza Cirillo,1 - 80026 - Casoria Napoli 

Uffici operativi: Via De Gasperi, 28 – 80133 – Napoli 

Codice Fiscale e Partita IVA 93073540630 
 

- il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione 

delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 

trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 

14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

- il conferimento di nomina del Direttore Generale e relativi poteri di cui all’art. 31 e 

32 L.R. n. 14 Regione Campania del 26 maggio 2016  e ss. mm. e ii.; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- la delibera del Consiglio d’Ambito n. 24 del 01.07.2019, avente ad oggetto 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021 ed allegati e l’approvazione del 

DUP Semplificato per il triennio 2019/2021; 

CONSIDERATO 

- che con deliberazione del Consiglio D’Ambito Napoli 1 n. 23 del 01.07.2019 è stato 

approvato il Regolamento di Contabilità e che, al capo VI, ha disciplinato le funzioni 

dell’Economato;  

- che art. 27 prevede l’istituzione del servizio di cassa economale; 

- che l’incarico di economo è conferito con determina del Direttore Generale ad un 

dipendente dell’Ente; 

- che allo stato l’Ente d’Ambito Napoli 1 ha quale unico dipendente il Direttore 

Generale e pertanto l’incarico di economo viene assunto ad interim dallo stesso 

Direttore Generale; 

- che l’art. 29 stabilisce che, per far fronte ai pagamenti previsti dal punto 5 dell’art. 

30, il servizio di cassa economale si avvale di un fondo pari a euro 5.000,00, 

costituito mediante emissione di mandato di pagamento a favore del responsabile 

della cassa economale sull’apposito capitolo per servizio in conto terzi, il suddetto 

fondo può essere prelevato dell’economo durante l’anno per quote non superiore a 

euro 500,00; 

- che con mandato 9200/137/00106 del 03/02/2020 è stato emesso, in favore 

dell’economo, il primo mandato di euro 500,00, 



 

 

3 
A.T.O. Ambito Territoriale Ottimale - Napoli 1 atonapoli1@pec.it 

Ente d’Ambito per il servizio della gestione integrata dei rifiuti urbani 

Sede legale: Piazza Cirillo,1 - 80026 - Casoria Napoli 

Uffici operativi: Via De Gasperi, 28 – 80133 – Napoli 

Codice Fiscale e Partita IVA 93073540630 
 

- che il Direttore Generale per lo svolgimento delle attività istituzionali ha dovuto 

provvedere all’anticipazioni di spese previste dal regolamento di contabilità per un 

importo complessivo di euro 216,41 come da elenco di bollette di spesa allegate al 

presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale quale 

rendiconto di spese sostenute; 

RITENUTO 

pertanto, di provvedere ad approvare il rendiconto delle spese sostenute, 

presentato dall’economo, come da elenco allegato e da atti giustificati in possesso 

dell’ufficio. 

Per tutto quanto in premessa, il Direttore Generale, 

DETERMINA 

 di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 di prendere atto della proposta di rendicontazione presentata dall’economo 

a seguito dell’anticipazione ricevuta di cui al mandato 9200/137/00106 del 

03/02/2020;  

 di prendere atto che, a fronte dell’anticipazione ricevuta sono stati spesi euro 

216,41 come da elenco di bollette di spesa allegate alla presente e rendicontazione 

esistente agli atti; 

 di liquidare la somma di euro 216,41 all’economo mediante emissione di 

pagamento a suo favore, le cui somme risultano impegnate sui capitoli di spesa 

dell’esercizio finanziario 2020 come riportato nel prospetto; 

 dare regolare discarico del rendiconto presentato dall’economo. 

Il Direttore Generale 
Carlo Lupoli 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005  e s.m.i. e norme collegate 
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                                              



 
ENTE D'AMBITO NAPOLI 1

  Pagina 1

ELENCO BOLLETTE DI SPESA  AL 11-12-2020
ORDINATO PER DATA

Num. Data Tipo Capitolo Impegno Causale Bolletta Creditore Mand. di
Rimborso

Importo

 1 04-02-2020 Def.                18.0                    SPESE VIAGGIO DIRETTORE GENERALE

NAPOLI - ROMA DEL  16/01/2020

Ns.fattura: 2020/EC/1
Rif.fattura: 08-01-2020/48986938

ITALO S.P.A. 2020/209/1               49,80

TOTALE ALLA DATA 04-02-2020                49,80

 2 19-02-2020 Def.                25.0                    RINNOVO CASELLA PEC

"ATONAPOLI1@PEC.IT" FINO AL

21/12/2020

Ns.fattura: 0//0
Rif.fattura:

ARUBA S.P.A. 2020/210/1               25,00

TOTALE ALLA DATA 19-02-2020                25,00

 3 04-06-2020 Def.                12.0                    

Ns.fattura: 0//0
Rif.fattura:

CD NAPOLI

CITY

2020/207/1               17,50

 4 04-06-2020 Def.                13.0                    

Ns.fattura: 0//0
Rif.fattura:

MY AMATO

S.R.L. SOCIO

UNICO

2020/208/1               21,53

TOTALE ALLA DATA 04-06-2020                39,03

 5 06-08-2020 Def.                12.0                    

Ns.fattura: 0//0
Rif.fattura:

CD NAPOLI

CITY

2020/207/1               35,00

 6 06-08-2020 Def.               110.0                    

Ns.fattura: 0//0
Rif.fattura:

BAR

PASTICCERIA

SGAMBATI

2020/211/1               26,00

 7 06-08-2020 Def.               110.0                    

Ns.fattura: 0//0
Rif.fattura:

BAR M.G.I.

S.R.L.S.

2020/211/1                7,70

 8 06-08-2020 Def.               110.0                    

Ns.fattura: 0//0
Rif.fattura:

BAR M.G.I.

S.R.L.S.

2020/211/1               10,70

TOTALE ALLA DATA 06-08-2020                79,40

 9 30-11-2020 Def.                12.0                    rinnovata validità casella di posta

elettronica certificata

atonapoli1@pec.it fino al 21/12/2021

Ns.fattura: 0//0
Rif.fattura:

MC SERVICE

DI M. & C.

CORRENTE

S.N.C.

2020/207/1               23,18

TOTALE ALLA DATA 30-11-2020                23,18

     TOTALE BOLLETTE               216,41


